
JÄTÄ PERINNÖKSI 
LAHJA SUOMEN TAITEELLE
Kansallisgallerian testamenttilahjoitusopas
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TAIDE 
TARVITSEE 
SINUA

Kansallisgalleria ja sen museot – Ateneumin taidemuseo, 
Nykytaiteen museo Kiasma sekä Sinebrychoffin taide­
museo – ovat Suomen taiteen koti.

Kansallisgallerialle on tärkeää, että olemme edelläkävijä 
Suomen taiteen tunnetuksi tekemisessä ja voimme 
houkutella taiteen ääreen eri-ikäisiä ja erilaisia yleisöjä. 
Keskeistä on tarjota taide-elämyksiä myös niille, joille se 
ei ole luonteva osa arkea tai muuten mahdollista.

Kansallisgallerian suurin rahoittaja on opetus- ja 
kulttuuriministeriö, mutta yritysten, yhteisöjen ja yksityis
henkilöiden tuki on meille entistäkin tärkeämpää.
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Haluatko jättää pysyvän jäljen  
suomalaiseen taide-elämään?

Liity sinäkin Kansallisgallerian tukijoiden joukkoon ja ole 
mukana varmistamassa, että Kansallisgalleria on kaikkien 
taidemuseo myös tulevaisuudessa. Tuellasi Kansallis
gallerian taidemuseot voivat kehittää toimintaansa, 
järjestää ainutlaatuisia näyttelyitä ja tehdä laajasti yhteis-
työtä yleisöjen kanssa. 

Museot haluavat tarjota elämyksiä erityisesti lapsille ja 
saada suomalaiset lapset ja nuoret kokemaan taidetta – 
myös sellaista, johon moni ei muualla saisi kosketusta. 
Testamenttilahjoitusten avulla taidemuseoissamme to-
teutetaan laajoja yleisötyöhankkeita, tarjotaan opastettu-
ja kierroksia sekä taidetyöpajoja päiväkoti- tai koululais-
ryhmille ja hankitaan taidetarvikkeita sekä materiaaleja 
työpajoihin.

Kaikki kokoelmiemme teokset vaativat myös säännöllistä 
huolenpitoa ja konservointia. Tästä vastaavat ammatti
taitoiset konservaattorit. Testamenttilahjoitukset 
auttavat meitä pitämään huolta kaikkien suomalaisten 
rakastamista taideteoksista. Näin teokset säilyvät ja ovat 
yleisön nähtävillä myös tulevina vuosisatoina.
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Testamenttilahjoitus on 
mahdollisuus tehdä jotain merkittävää 
tulevien sukupolvien hyväksi.
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TESTAMENTILLA 
ILMAISTAAN 
OMA TAHTO

Laatimalla testamentin ilmaiset oman tahtosi siitä, miten 
haluat omaisuutesi jaettavan: kenelle haluat omaisuutesi 
jaettavan poismenosi jälkeen ja millä tavalla. Testamentin 
sisältö kannattaa muotoilla mahdollisimman selkeästi, 
jotta oma tahtosi aikoinaan toteutuisi.

Testamenttilahjoituksella voit muistaa Kansallisgalleriaa 
ja sen taidemuseoita – Ateneumin taidemuseota, Nyky
taiteen museo Kiasmaa ja Sinebrychoffin taidemuseota. 

Testamentin sisällön voit muotoilla haluamallasi tavalla ja 
voit ilmaista testamentissa omaisuutesi jakoa koskevan 
tahtosi yleisesti koskien koko omaisuuttasi tai yksityis-
kohtaisemmin koskien ainoastaan tiettyä osaa omaisuu-
destasi. 
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Testamenttia, jossa ilmaiset toiveesi yleisesti koski-
en koko omaisuuttasi, kutsutaan yleistestamentiksi. 
Yleistestamentilla voit halutessasi lahjoittaa Kansallis
gallerialle omistusoikeuden koko omaisuuteesi, määrä
osaan omaisuudestasi tai siihen mitä lakisääteisten 
osuuksien täyttymisen jälkeen jää jäljelle. Huomioithan 
kuitenkin, että koko omaisuutesi voit lahjoittaa Kansallis-
gallerialle vain siinä tapauksessa, jos sinulla ei ole lapsia 
tai heidän jälkeläisiään. 

Testamenttia, jossa ilmaiset toiveesi yksityiskohtai-
semmin koskien vain osaa omaisuudestasi, kutsutaan 
erityistestamentiksi eli legaatiksi. Erityistestamentilla 
voit testamentata Kansallisgallerialle omistusoikeuden 
tiettyyn rahasummaan tai irtaimeen esineeseen, kuten 
taideteokseen.

Testamentin tekemisestä ja testamentti
lahjoituksesta on hyvä keskustella myös 
läheistesi kanssa. Testamenttilahjoituksesta 
Kansallisgallerialle tai sen museoille on lisäksi 
hyvä ilmoittaa Kansallisgallerialle. 
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Lahjoitus taiteelle mahdollistaa, 
että Kansallisgalleria ja sen museot 
ovat Suomen taiteen koti myös 
tulevaisuudessa.
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TESTAMENTIN 
LAATIMINEN

Testamentin laatiminen ei ole vaikeaa, mutta pätevän testamentin 
tekeminen edellyttää tarkkuutta ja lain vaatimien muotomääräysten 
noudattamista. Testamentin laatimisessa kannattaa käyttää aina 
asiantuntijaa. Näin varmistat, että testamentistasi tulee tahtosi 
mukainen ja selkeä, ja että sitä tehtäessä otetaan huomioon esi-
merkiksi verotusasiat. Kansallisgallerialle tulevat testamenttilahjoi-
tukset ovat lain mukaan verovapaita.

Jos haluat muistaa testamentissasi Kansallisgalleriaa, testamentti
lahjoituksesi voi olla esimerkiksi etukäteen määritelty rahamäärä 
tai tietty osuus perinnöstä. Lahjoitus voi olla myös nimetty kiinteä 
tai irtain omaisuus, taideteos tai suomalaiseen taiteeseen tai taitei-
lijoihin liittyvää arkistoaineistoa. Lisäksi voit halutessasi kohdentaa 
testamenttilahjoituksesi tiettyyn osaan Kansallisgallerian ja sen 
museoiden toimintaa. Testamentissa voi myös esittää erityisiä 
toiveita testamentatun omaisuuden suhteen.

Testamenttien laatimisessa auttavat esimerkiksi asianajajat ja 
pankkien lakimiehet. Asianajajan tai lakimiehen kautta saat tarvit-
taessa myös testamentin esteettömät todistajat. Suomen Asian-
ajajaliiton Löydä asianajaja –palvelusta voit hakea asianajajia, jotka 
avustavat sinua testamentin laadinnassa: www.loydaasianajaja.fi.

KA
N

SA
LL

IS
GA

LL
ER

IA
 / 

H
AN

N
U

 P
AK

AR
IN

EN

15

http://www.loydaasianajaja.fi


Testamentin muotomääräykset

•	 Testamentin voi laatia kuka tahansa 18 vuotta täyttänyt henkilö, 
joka on kykenevä itsenäiseen tahdonilmaisuun. 

•	 Jotta testamentti on pätevä, se pitää tehdä kirjallisesti ja 
testamentin tekijän on todistetusti itse allekirjoitettava 
testamenttinsa. 

•	 Testamentista tulee ilmetä selkeästi ja yksinkertaisesti miten 
omaisuus tullaan jakamaan: minkä prosenttiosuuden kiinteästä 
omaisuudesta, minkä rahasumman tai minkä omaisuuserän (esi-
merkiksi asuinhuoneisto tai taideteos) haluaa kullekin perinnön 
saajalle jättää. 

•	 Testamentista tulee ilmetä perinnön saajan koko nimi ja henkilö-
tunnus. Jos haluat muistaa testamentissa Kansallisgalleriaa, pe-
rinnön saajaksi kirjataan Kansallisgalleria (Y-tunnus 0800570-3). 

•	 Testamenttiin tarvitaan kahden vähintään 15-vuotiaan, samaan 
aikaan läsnäolevan, esteettömän todistajan allekirjoitus. Testa-
mentista tulee ilmetä myös todistajien ammatti ja asuinpaikka.  
Todistajien tehtävänä on vahvistaa, että testamentin tekijä on 
terveellä ja täydellä ymmärryksellä sekä vapaasta tahdostaan 
omakätisesti allekirjoittanut testamentin ja heidän tulee todeta 
testamentin tekijän henkilöllisyys. Todistajien tulee tietää, että 
allekirjoitettava asiakirja on testamentti. Todistajat eivät saa olla 
testamentin tekijän lähisukulaisia eivätkä testamentissa nimet-
tyjä edunsaajia tai muuten hyötyä testamentista.
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Voit milloin tahansa muuttaa tai peruuttaa 
tekemäsi testamentin. Testamentin päivittämi-
nen on suositeltavaa elämäntilanteen muuttu-
essa esimerkiksi lasten saamisen tai omaisuu-
den muutoksien myötä. 

Varmin tapa tehdä muutoksia testamenttiin on 
tuhota testamentin edellinen kappale ja tehdä 
sen tilalle kokonaan uusi testamentti edellä 
mainittuja muotoseikkoja noudattaen. 



Testamentin säilyttäminen

Testamentti kannattaa säilyttää turvallises-
sa paikassa, kuten pankin tallelokerossa tai 
asianajotoimiston säilytyksessä. 
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Ohessa yksi esimerkki siitä, miltä testamentti voi näyttää. 
Koska useimmilla meistä on kuitenkin testamentin osalta omia 
erityistoiveita, on mallitestamentti ainoastaan esimerkinomai-
nen. Suosittelemme aina asiantuntijan puoleen kääntymistä 
testamenttia laadittaessa, jolloin testamentista tulee varmasti 
viimeisen tahdon mukainen ja se täyttää kaikki lain vaatimat 
edellytykset.
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Mallitestamentti

Minä allekirjoittanut, Etunimi Sukunimi (henkilötunnus) peruutan kaikki aikaisemmat 
tekemäni testamentit ja ilmoitan viimeisenä tahtonani ja testamenttinani, että kuole-
mani jälkeen omaisuuteni on menevä täysin omistusoikeuksin seuraavasti:

•	 Kansallisgalleria (Y-tunnus 0800570-3) saa omaisuuden A; TAI

•	 Kansallisgalleria (Y-tunnus 0800570-3) saa taideteoksen A. Kun taideteosta 
esitetään osana näyttelytoimintaa, lahjoittaja ilmoitetaan alan hyvän käytännön 
mukaisesti.; TAI

•	 Kansallisgalleria (Y-tunnus 0800570-3) saa omaisuuden A, joka koostuu arkisto-
aineistosta. Kansallisgalleria saa myös kaikki siihen kohdistuvat immateriaali
oikeudet, joita lahjoituksen käyttäminen sen toiminnassa edellyttää.

•	 Taho 2 saa omaisuuden B.

•	 Taho 3 saa kaiken muun omaisuuteni.

Tähän testamenttiin ja perintööni sovelletaan Suomen lakia. 
Tätä testamenttia on laadittu yksi alkuperäinen kappale, jota säilytän itse.  

Paikka ja aika Allekirjoitus

TODISTUS
Varta vasten paikalle kutsuttuina ja yhtä aikaa läsnä olevina esteettöminä todistajina 
vakuutamme, että Etunimi Sukunimi, jonka henkilöllisyyden olemme todentaneet, on 
tänään terveellä ja täydellä ymmärryksellä sekä vapaasta tahdostaan ilmoittanut edellä 
olevan sisältävän hänen viimeisen tahtonsa ja testamenttinsa sekä että hän on tämän 
testamentin omakätisesti allekirjoittanut. 

Paikka ja aika kuten edellä. 

Todistaja 1  
Ammatti, Asuinpaikka

Todistaja 2 
Ammatti, Asuinpaikka
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www.kansallisgalleria.fi

GRAAFINEN SUUNNITTELU: MARKO MYLLYAHO

http://www.kansallisgalleria.fi

	Kansi
	Taide tarvitsee sinua
	Haluatko jättää pysyvän jäljen suomalaiseen taide-elämään?

	Testamentilla ilmaistaan oma tahto
	Testamentin laatiminen
	Testamentin muotomääräykset
	Testamentin muutokset
	Testamentin säilyttäminen
	Mallitestamentti

	Takakansi

